Édition espagnole de 1574 par les Observants à Alcalá de Henares (2 tomes)
Allemagne, Berlin, Staatsbibliothek.
Espagne, un exemplaire, sans localisation.
France, Paris, Bibliothèque Sainte-Geneviève, 4 E 2041 INV 1256 RES, tome 1.
France, Paris, BNF, H-5862 et H-5863 (2 tomes).

Édition espagnole de 1617 (3 tomes)
Paris, Bibliothèque Sainte-Geneviève, 4 E 2042 INV 1257, tome 3.

Possible réédition de la Collecta, 1630
Collectio privilegiorum ordini cisterciensi concessorum a regibus, principibus & SS Pontifi cibus, auth. Jo. de 
Cirey, Anvers, chez Plantin, 1630. Pas d’exemplaire repéré.
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Fig. 335 Préface de la Collecta, transcription

L’incipit a été mis en gras pour une meilleure lisibilité.

Brevis prefatio super sequenti collecta quorundam privilegiorum Ordinis cisterciensis
In nomine Sancte Trinitatis. Nos frater Johannes abbas Cistercii frequentius / non absque profundo cordis 
dolore / considerantes sacrum hunc ordinem nostrum (dudum quidem gloriosum) infelici nostra tempestate 
/ multipliciter et solito gravius / quasi ubique terrarum inquietari / et pene lacerari / ipsiusque tam papalia 
quam regalia privilegia et libertates passim impugnari / et sepius heu infringi / indeque regularis observantie 
disciplinam / in utroque statu pro maiori parte / aut omnino adnullari / aut saltem plurimum remitti et diminui 
sicque prochpudor a primeve conversationis puritate elongari et pene alienari / totis viribus de remedio 
cogitavimus possibili. Tandem post varias ad maiores orbis super hoc legationes / spiritus nostri fervoribus 
ad tanti ordinis restaurationem / etiam in hoc uno / ab olim concepto / satisfacientes / honestisque capituli 
generalis / ac plurium ordinis zelatorum desideriis obtemperantes / nonnulla tam nova quam vetera apostolica 
/ et quedam regalia / ex copiosissimo privilegiorum ordinis cumulo / quibus tantarum persecutionum et 
molestiarum anfractibus et calamitatibus obviari poterit / ab archivis Cistercii extrahi et conscribi / fi deliterque 
ad originalia et registra auscultari / ac diligenter anno Domini millesimo quatercentesimo nonagesimo in 
modum qui sequitur imprimi fecimus. Ut vel sic imposterum devoti et ferventes ordinis fi lii / zelum ad sacre 
religionis defensionem seu restaurationem habeant / validaque sue protectionis munimenta / ac felicioris status 
promotiva / inde accipiant / certi quod cum horum / et aliorum (non paucorum quidem) originalibus / se 
iuvare decreverint / cuncta prompte apud Cistercium recuperabunt. Utilius autem certis ex causis nobis visum 
est claras cuilibet intitulationes premittentes / et pro faciliori rerum intelligentia / parva quedam notabilia 
quandocumque interponendo omni eloquentie mundialis lascivia ex proposito sequestrata / ea potius iuxta 
summorum pontifi cum antiquitates / quam secundum materiarum connexiones seu distinctiones ordinare / 
cum nec ipse privilegiorum tenor satis hoc patiatur. Tabulam vero secundum ordinem alphabeti / ut iam in 
similibus fi eri solet / minime apponendam iudicavimus. Nam aut illa solum esset super privilegiis in hac 
collecta positis / et sic alia condemnasse videremur / aut etiam ad alia hic non descripta se extenderet / 
quemadmodum talem